
 

 

 

Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių 

priedas 

 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA 

2022-03-08  Nr. D15 - 

 

Teisės akto projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 

2 d. įsakymo Nr. D1-848 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas (toliau – teisės akto projektas). 

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupės vyriausiasis 

specialistas Tomas Boldorevas. Tel.: +370 618 04919. El. paštas: tomas.boldorevas@am.lt 

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą):  

suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis 

ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis); 

□  suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas. 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus), kurį taikant 

nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto 

tiesioginio rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas): nėra 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Eil. 

Nr. 
Kriterijus 

Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad 

„Kriterijų atitinka“ / „Kriterijaus 

neatitinka“ / „Kriterijus nėra teisės 

akto projekto reglamentavimo 

dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės 

aktas neatitinka kriterijaus 

(nurodomos konkrečios teisės akto 

projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, 

 

Teisės akto projekto pakeitimas, 

mažinantis korupcijos riziką, arba 

teisės akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

(pildo teisės akto projekto tiesioginis 

rengėjas) 

Išvada dėl teisės akto 

projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

(pildo teisės akto 

projekto antikorupcinį 

vertinimą atliekantis 

asmuo) 



2 

 

pagrindžiančios neigiamą atsakymą, 

pateikiamos antikorupcinį teisės akto 

projekto vertinimą atliekančio asmens 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 

rizikos mažinimo)  

(pildo teisės akto projekto 

antikorupcinį vertinimą atliekantis 

asmuo) 

1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais susijęs 

teisės akto įgyvendinimas 

Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais susijęs teisės 

akto įgyvendinimas. 

 

Teisės akto projektu sprendžiama 

popierinio statybos darbų žurnalo 

naudojimo problema. Juo siekiama 

efektyvinti su statybos žurnalo 

pildymu, naudojimu, saugojimu 

sietinas veiklas, mažinti šešėlį statybos 

sektoriuje. 

Teisės akto projektu siūloma nustatyti,  

kad tais atvejais, kai statyba 

finansuojama Lietuvos Respublikos  

valstybės biudžeto (įskaitant Europos  

Sąjungos struktūrinių fondų ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas) 

lėšomis, valstybės vardu 

pasiskolintomis arba valstybės 

garantuotų paskolų lėšomis, valstybės 

pinigų fondų lėšomis, savivaldybių 

biudžetų lėšomis, statytojai 

 X tenkina 

□ netenkina 



3 

 

(užsakovai) privalomai naudotų tik 

elektroninį statybos darbų žurnalą. 

Įsakymo projektu siūloma nustatyti, 

kad užsakovai (statytojai), kurie statys 

didesnius kaip 300 m2 bendrojo ploto 

vieno ar dviejų butų gyvenamuosius 

namus, pagalbinio ūkio paskirties 

pastatus ūkio būdu, taip pat turės 

naudoti elektroninį statybos darbų 

žurnalą. 

 

Kadangi, Aplinkos ministerijos 

žiniomis, dabartiniu metu rinkoje yra 

tik vienas elektroninio statybos darbų 

žurnalo paslaugas teikiantis subjektas, 

manytina, kad privalomas elektroninio 

statybos darbų žurnalo pildymas turėtų 

paskatinti naujų šios paslaugos teikėjų 

atsiradimą rinkoje. 



4 

 

2. Teisės akto projekte nėra spragų 

ar nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 

teisės aktą 

Teisės akto projekto nuostatos aiškios 

ir nesudaro galimybės dviprasmiškai  

aiškinti ir taikyti teisės aktą. 

 

Įsakymo projekto 1.1 ir 1.2 

papunkčiais siūloma mažinti vieno ar 

dviejų butų gyvenamųjų namų, 

pagalbinio ūkio paskirties pastatų 

bendrąjį plotą nuo 500 m2 iki 300 m2, 

kuriems nebūtų privaloma naudoti 

statybos darbų žurnalą. Siūloma 

mažinti iki 300 m2, nes vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos statybos 

įstatymo 35 straipsnio 1 dalimi, statinio 

statybos techninė priežiūra privaloma 

(išskyrus atvejus, kai ne didesnių kaip 

300 m2 bendrojo ploto nesublokuotų 

vieno buto gyvenamųjų namų, 

pagalbinio ūkio paskirties pastatų, 

nesudėtingųjų statinių statyba 

vykdoma ūkio būdu), kai statybos 

darbai turi būti vykdomi vadovaujantis 

šiais dokumentais: statybos projektu, 

rekonstravimo projektu, pastato 

atnaujinimo (modernizavimo) 

projektu, kapitalinio remonto projektu, 

griovimo projektu, griovimo aprašu. 

 X tenkina 

□ netenkina 

3. Teisės akto projekte nustatyta, 

kad sprendimą dėl teisių 

suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo ir 

pan. priimantis subjektas 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 



5 

 

atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) 

subjekto 

4. Teisės akto projekte nustatyti 

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas) 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

5. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sprendimų priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas 

Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sprendimų priėmimo kriterijų 

(atvejų) sąrašas. 

 

Užsakovai (statytojai), kurie statys 

didesnius kaip 300 m2 bendrojo ploto 

vieno ar dviejų butų gyvenamuosius 

namus, pagalbinio ūkio paskirties 

pastatus ūkio būdu, turės naudoti 

statybos darbų žurnalą. 

 

Įsakymo projekto 1.3 papunkčiu 

siūloma nustatyti, kad statytojas 

(užsakovas) privalės naudoti 

elektroninį statybos darbų žurnalą 

statant naujus ypatinguosius ir 

neypatinguosius statinius, 

rekonstruojant ypatinguosius ir 

neypatinguosius statinius, griaunant 

ypatinguosius ir neypatinguosius 

statinius, atliekant ypatingųjų ir 

neypatingųjų statinių kapitalinį 

remontą, atnaujinant (modernizuojant) 

pastatus Lietuvos Respublikos 

 X tenkina 

□ netenkina 



6 

 

valstybės biudžeto (įskaitant Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas) 

lėšomis, valstybės vardu 

pasiskolintomis arba valstybės 

garantuotų paskolų lėšomis, valstybės 

pinigų fondų lėšomis, savivaldybių 

biudžetų lėšomis. 

6. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus taikomos 

išimtys, sąrašas 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

7. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų priėmimo, 

įforminimo ir viešinimo tvarka  

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

8. Teisės akto projekte nustatyti 

sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo kriterijai ir 

priėmimo tvarka  

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 

Teisės akto projekte nėra nuostatų dėl 

mažareikšmiškumo taikymo. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus priima 

kolegialus subjektas, teisės akto 

projekte nustatyta kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto: 

9.1. konkretus narių skaičius, 

užtikrinantis kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą 

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

Teisės akto projekte tokių nuostatų 

nėra. 

 

 

 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 



7 

 

narių dalis, užtikrinanti tinkamą 

atstovavimą valstybės 

interesams ir kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą ir 

skaidrumą 

9.3. narių skyrimo mechanizmas 

9.4. narių rotacija ir kadencijų 

skaičius ir trukmė 

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu 

9.6. asmeninė narių atsakomybė 

10. Numatytos procedūros yra 

būtinos, nustatyta išsami jų 

taikymo (viešinimo) tvarka  

Numatytos procedūros yra būtinos, 

nustatyta išsami jų taikymo (viešinimo) 

tvarka. 

Kaip minėta aukščiau, Įsakymo 

projekto 1.3 papunkčiu siūloma 

nustatyti, kad statytojas (užsakovas) 

privalės naudoti elektroninį statybos 

darbų žurnalą statant naujus 

ypatinguosius ir neypatinguosius 

statinius, rekonstruojant ypatinguosius 

ir neypatinguosius statinius, griaunant 

ypatinguosius ir neypatinguosius 

statinius, atliekant ypatingųjų ir 

neypatingųjų statinių kapitalinį 

remontą, atnaujinant (modernizuojant) 

pastatus Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto (įskaitant Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas) 

lėšomis, valstybės vardu 

 X  tenkina 

□ netenkina 



8 

 

pasiskolintomis arba valstybės 

garantuotų paskolų lėšomis, valstybės 

pinigų fondų lėšomis, savivaldybių 

biudžetų lėšomis. Taip pat tais atvejais, 

kai pagal teisės aktų reikalavimus 

privaloma skirti ar samdyti statybos 

darbų vadovą ir statinio statybos 

techninį prižiūrėtoją (išskyrus ne 

didesnių kaip 300 m2 bendrojo ploto 

vieno ar dviejų butų gyvenamųjų 

namų, pagalbinio ūkio paskirties 

pastatų statybos ūkio būdu atvejus). 

 

Pildant elektroninį Žurnalą, statytojas 

(užsakovas) privalo užtikrinti, kad būtų 

naudojamos elektroninio Žurnalo 

pildymo priemonės, užtikrinančios 

kiekvieno pildančio ir pasirašančio 

asmens identifikavimą ir 

autentifikavimą, šių asmenų įrašų, 

duomenų ir dokumentų vientisumą, 

autentiškumą, atsekamumą, kaupimo, 

saugojimo patikimumą ir prieigą 

rangovui, kitiems statybos dalyviams, 

statybos valstybinės priežiūros, kitų 

valstybės, savivaldybių institucijų ir 

įstaigų atstovams, turintiems teisę 

Žurnale daryti ir (ar) peržiūrėti įrašus. 



9 

 

11. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

nustatoma procedūra netaikoma, 

sąrašas 

Pagal teisės akto projekto 1.3 papunktį 

elektroninio statybos darbų žurnalo 

naudojimas bus neprivalomas krašto 

apsaugos tikslams skirtose teritorijose 

statant naujus ypatinguosius ir 

neypatinguosius statinius, 

rekonstruojant ypatinguosius ir 

neypatinguosius statinius, griaunant 

ypatinguosius ir neypatinguosius 

statinius, atliekant ypatingųjų ir 

neypatingųjų statinių kapitalinį 

remontą, atnaujinant (modernizuojant) 

pastatus. 

 X tenkina 

□ netenkina 

12. Teisės akto projektas nustato jo 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytų procedūrų ir 

sprendimų priėmimo konkrečius 

terminus 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 

13. Teisės akto projektas nustato 

motyvuotas terminų sustabdymo 

ir pratęsimo galimybes 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 

14. Teisės akto projektas nustato 

kontrolės (priežiūros) procedūrą 

ir aiškius jos atlikimo kriterijus 

(atvejus, dažnį, fiksavimą, 

kontrolės rezultatų viešinimą ir 

pan.) 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 

 X tenkina 

□ netenkina 

15. Teisės akto projekte nustatytos 

kontrolės (priežiūros) skaidrumo 

ir objektyvumo užtikrinimo 

priemonės (pvz., aiškiai ir 

išsamiai išdėstytos 

Teisės akto projekto 1.4 ir 1.5 

papunkčiais siūloma papildyti Statybos 

techninio reglamento STR 

1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio 

statybos priežiūra“, patvirtinto 

 X tenkina 

□ netenkina 



10 

 

kontroliuojančio subjekto teisės 

ir pareigos, nustatyta 

standartizuota kontrolės atlikimo 

procedūra, reikalavimas fiksuoti 

atskirus kontrolės procedūros 

etapus ir jų rezultatus, atsakingų 

specialistų rotacija, užkirstas 

kelias kontroliuojančio ir 

kontroliuojamo subjektų 

tiesioginiam kontaktui be 

liudininkų ir pan.) 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2016 m. gruodžio 2 d. 

įsakymu Nr. D1-848 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 

1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio 

statybos priežiūra“ patvirtinimo“ 

(toliau – STR „Statybos darbai“), 4 

priedo Statybos darbų žurnalo pildymo 

tvarkos aprašą nauju 301 punktu ir 

aprašo VII skyrių „Kontroliuojančių 

asmenų pastabos“ nauja F-60 forma 

„Statinio statybos saugos ir sveikatos 

koordinatoriaus pastabos, reikalavimai, 

sprendimai”. 

16. Teisės akto projekte nustatyta 

subjektų, su kuriais susijęs teisės 

akto projekto nuostatų 

įgyvendinimas, atsakomybė 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

17. Teisės aktų projekte numatytas 

baigtinis kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija) už 

teisės akto projekte nustatytų 

nurodymų nevykdymą, sąrašas ir 

nustatyta aiški nuobaudos 

(sankcijos) skyrimo procedūra 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 

Teisės akto projekte nereglamentuoti 

nuobaudų (sankcijų) skyrimo kriterijai, 

procedūros. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

18. Kartu su teisės akto projektu 

pateikta pakankamai jį 

pagrindžiančių lydimųjų 

dokumentų ir informacijos,  

siekiant antikorupciniu aspektu 

įvertinti teisės akto projektą 

Kriterijų atitinka.  X tenkina 

□ netenkina 

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra.  □ tenkina 



11 

 

□ netenkina 

 

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas: 

 

 

 

Teisės akto projekto 

vertintojas: 

 

 Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų 

planavimo politikos grupės vyriausiasis 

specialistas Tomas Boldorevas 

 Aplinkos ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus 

tyrimų skyriaus vyriausioji specialistė  

Sandra Arlauskienė  

    

 (parašas)                                      (data) 

 

 

 (parašas)                                                     (data) 

 

 

 

___________________________ 

 

 

 

 


